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Wynalazek dotyczy odziarniarki, która słu¬
ży do odziarnjania konopi, lnu itp.

Znane są odziarniarki, w których materiał
do odziarniania doprowadza się do urządzenia
dla odziairniania na dwu taśmach gumowych lub
podobnych urządzeniach doprowadzających.
Urządzenia do odziarniania składają się prze¬
ważnie ż czesarek lub wirujących bębnów do
odziarniania. Poniżej tych urządzeń do odziar¬
niania stosuje się przeważnie zgniatacze tore¬
bek nasiennych w postaci walców obracających
się w przeciwne strony, które rozcierają ober¬
wane torebki nasienne. Wszystkie części ze
zgniatacza są doprowadzane za pomocą płót-
niarki do wytirząsacza płaskiego, który oddziela
grubsze części, jak łodygi i włókna. Następnie
ziarna $ części torebek nasiennych przelatują
przez wytrząsacz i dostają się w wielu przy¬
padkach poprzez pochylnię, poprzeczny ślimak
i podnośnik kujtełkowy do znajdującego się nad
wytrząsaczem urządzenia do oczyszczania,

w którym nasiona zostają oddzielone od części
torebek nasiennych i kurzu.

W zwykłych dotychczasowych maszynach do
cdziariniania wy&tępują następujące braki, któ¬
re prowadzą do zakłóceń w maszynie ewentual¬
nie powodują na skutek tego złą obsługę. Za¬
sadniczym źródłem zakłóceń jest zgniatacz to¬
rebek nasiennych, leżący bezpośrednio pod
urządzeniem do odziarniania, ponieważ do nie¬
go dostają się z torebkami nasiennymi części
łodyg wyciągnięte ze snopków przez uząrdzenie
do odziarniania i często owijają się na wal¬
cach zgniatacza. Następną wadą jest to, że pod¬
czas operacji z materiałem lnu i konopi, spada¬
jące w dużej ilości na ziemię, po stronie zakła¬
dania maszyny, nasiona, części torebek nasien¬
nych i plew muszą być przenoszone na drugą
stronę maszyny, aby mogły być ewentualnie
rzucone na wytriząsacz, przez który ziarna prze¬
latują i są odzyskiwane. Taki sposób doprowa¬
dzania wyżej wymienionych części do maszyny



jest w wysokim stopniu marnowaniem czasu
i siły. Niekorzystne jest często zakładanie snop¬
ków do urządzenia do ich doprowadzenia. Dla
osoby zakładającej jest korzystne, aby można
było zakładać snopki przy normalnej wysokości
stołu. To nie zdarza się jednak w typach prze¬
ważnie znanych odziarniarek dlatego, że szcze¬
gólnie w typach z bębnami do odziarniania,
których oś i oś środkowa urządzenia do dopro¬
wadzania snopków są usytuowane równolegle do
poziomu.

Takie wykonanie daje wysokie usytuowanie
urządzenia do młócenia umieszczone za płót-
niarką często nie przyjmuje wyciągniętych pod¬
czas odziarniania części łodyg i przez to pro¬
wadzi do zapychania maszyny.

Celem wynalazku jest usunąć wymienione
wady oraz umożliwić młócenie w jednej ma¬
szynie różnych rodzajów materiałów włókni¬
stych.

Według wynalazku osiąga się to w ten spo¬
sób, że oś urządzenia od odziarniania, a przez
to i oś urządzenia do doprowadzania snopków,
jest pochylona w dół a walec doprowadzający,
zaopatrzony w rowki podłużne, jest powyżej
urządzenia do młócenia w pobliżu wlotu do ko¬
sza, oraz że pomiędzy wytrząsaczem jako
wstępnym czyszczeniem i urządzeniem do osta¬
tecznego czyszczenia umieszczony jest zgniatacz
torebek nasiennych składający się z kilku wal¬
ców, a ponadto przenośnik umieszczony poniżej
urządzenia do odziarniania jest w ten sposób
przedłużony, że nad wystającą częścią może
być założony lej wysypowy.

Na rys. fig. 1 przedstawia odziarniarkę ko¬
nopi i lnu w przekroju podłużnym, fig. 2 —
układ zgniatacza torebek nasiennych w wido¬
ku wzdłuż podłużnych osi walców między pod¬
nośnikiem i urządzeniem do dalszego młócenia
w widoku wzdłuż podłużnych osi jego walców
i fig. 3 — układ zgniatacza między pochylnią
i ślimakiem poprzecznym w widoku wzdłuż osi
podłużnych jego walców.

Snopki podtrzymywane za pomocą urządzenia
1 zostają doprowadzone do urządzenia 2, które
składa isię z bębnów z ostrymi zębami, gdzie to¬
rebki nasienne są obrywane. Części torebek na¬
siennych, nasion, łodyg i plew spadają bezpo¬
średnio na płótniarkę 3, leżącą pod urządzeniem
2 do odiziarniania i izostają doprowadzone przez
nią za pomocą walca 4 do urządzenia 5 do dal¬
szego młócenia, które przy konopiach przepro¬
wadza pozostałe jeszcze odziarnianie szypułek,

a przy lnie częściowo nadłupuje torebki na¬
sienne. Zastosowanie walca 4 doprowadzają¬
cego jest szczególnie korzystne dla dobrego do¬
prowadzenia. Wykruszone części łodyg doistają
się na wytrząsacz 6 i poprzez niego opuszczają
maszynę. Ziarna, części torebek nasiennych
i plew dostają się do ślimaka poprzecznego 7
i zostają doprowadzone za pomocą przenośnika
8 do zgniatacza 9 torebek nasiennych, składa¬
jącego się na przykład z dwu walców, umiesz¬
czonego bezpośrednio przy wylocie przenośnika,
który przejmuje.zgniatane torebki nasienne.

Następny sposób usytuowania zgniatacza to¬
rebek z ziarnami przedstawia fig. 3. Części to¬
rebek nasiennych i plewy przychodzące po¬
chylnią 10 wpadają bezpośrednio do zgniatacza
11, składającego się na przykład z dwu walców.
Torebki nasienne zostają zgniecione i dostają
się poprzez ślimak poprzeczny 7 i przenośnik 8
do urządzenia 12. Przy młóceniu konopi istnieje
możliwość rozstawienia walców zgniatacza to¬
rebek nasiennych, ażeby uniknąć miażdżenia
ziarn.

Ziarna i części plew wypadające ze zgnia¬
tacza 9 dostają się do urządzenia 12 do> dalsze¬
go czyszczenia i tam zostają rozdzielone.

Przy takich układach zgniataczy, przy któ¬
rych poprzednio odbywa się odsiewanie części
łodyg, niemożliwym jest owijanie się części ło¬
dyg na walcach do zgniatania torebek nasien¬
nych, a przez to zostaje usunięte duże źródło
zakłóceń.

Aby ułatwić zakładanie snopków, urządzenie
do odziarniania 2 i tym samym urządzenie 1
do podtrzymywania snopków jest wykonane tak,
że oś układu bębnów do odziarniania i pozio¬
ma środkowa oś urządzenia 1 do podtrzymywa¬
nia snopków są pochylone ku dołowi od strony
podawania snopków.

Takie wykonanie umożliwia niskie osadzenie
urządzenia 1 do podtrzymywania snopków, a
przez to dzięki możliwości podawania ukośne¬
go snopków na dobre ręczne zakładanie ich.

Aby umożliwić podawanie plew, torebek
i ziarn w pobliżu zakładania snopków, płót-
niarka 3, leżąca poniżej urządzenia 2 do od¬
ziarniania i urządzenia 1 do podtrzymywania
snopków zostaje tak przedłużona, że zapewnio¬
ne jest podawanie za pośrednictwem leja wy-
sypowego 13 za urządzeniem 1 do podtrzymy¬
wania snopków. Na skutek takiego układu ist¬
nieje możliwość podawania bez trudu do od-
ziarniarki.
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Zastrzeżenie patentowe

Odziarniarka konopi, lnu itp., zaopatrzona,
w urządzenie do podtrzymywania snopków,
urządzenie do dalszego młócenia, płótniarkę,
wytrząsacz i zgniatacz torebek nasiennych, zna¬
mienna tym, że oś układu urządzenia (12) do
odziairniania, a przez to i oś pozioma urzą¬
dzenia (1) do podtrzymywania snopków są po¬
chylone ku dołowi po stronie podawania snop¬
ków, powyżej urządzenia (5) do dalszego młó¬
cenia, w pobliżu zaś wsypu do kosza przewi¬
dziany jest walec doprowadzający (4), posiada¬
jący rowki podłużne, a między wytrząsaczem

(6), ewentualnie urządzeniem do ostatecznego
czyszczenia (12), umieszczony jest zgniatacz (9
lub 11) torebek nasiennych, składający się
z wielu walców, przy czym płótiniarka (3), umie¬
szczona pod urządzeniem do odziarniania (2)
jest tak przedłużona, że nad wystającą częścią
za urządzeniem (1) do podtrzymywania snop¬
ków może być przewidziany lej wsypowy (13).
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